
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« Ой » 03 20

Об утверждении графика аттестации  
педагогических работников организаций, 
осущ ествляю щ их образовательную  
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании рещения Аттестационной комиссии 
(протокол № 5 от 09.03.2022) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (вьющую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению 
деятельности образовательных организаций (А.О. Петухов) разместить настоящий 
приказ на сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке 
о т« » О

Р е ги с т
р ац и о
н н ы й

№

Ф а м и л и я И м я О т ч е с т в о Р ай о н У ч р еж д ен и е П р ед м е! Д а т а  к в а л н ф . 
и с п ы та н и й  в 

И Р О

К а т с го р н
я

С р о к
о к о н ч а н и я
и м ею щ ей ся
к а те г о р и и

З а я в л е и и
а я

к а  го р н я

Н а ч а л о
а т т е с т а и и

и

К о н ец
а т т е с т а цИ И

3 6 2 Ф е д о р о в В л ади м и р И ванович
Р ославльски
й А стапковичская С Ш ф изика, м атем 16 марта первая 2 6 .0 3 .2 0 2 4 вы сш ая м арт апрель

363 С т р ех н и н а Наталья А л ек сеев н а С м ол ен ск и й П ечерская Д Ш И п реподавател ь 17 марта высш ая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 высш ая м арт апрель

3 6 4 М ар ты н ов а И рина А натольевна С м ол ен ск и й П ечерская Д Ш И п реподавател ь 17 марта вы сш ая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 вы сш ая м арт апрель

365 С о к о л о в а Наталья Н иколаевна г. С м ол ен ск Ц О  для д ет ей  с  О О П м атем атика 25 марта первая 1 4 .0 3 .2 0 2 2 вы сш ая м арт апрель

3 6 6 К ил и в н и к Ю лианна В икторовна
П оч инков ск
ий П ереснянская СШ англ.яз 31 марта первая 1 4 .1 1 .2 0 2 2 вы сш ая м арт апрель

3 6 7 С к р у б у н о в В алери й Я ковлевич
П оч инков ск
ИЙ Даньковская ОШ О БЖ 4 апреля нет первая апрель май

3 6 8 К ур оч к и н а Наталья Ю рьевна г. С м ол ен ск
Л иц ей  им. К ирилла и 
М еф одия англ.яз 21 апреля первая 2 5 .0 4 .2 0 2 2 вы сш ая апрель май

3 6 9 Б огач ёва Е лена М ихайловна
г .

Д есн о г о р ск Д есногорская  Д М Ш преподаватель 17 марта высшая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 высш ая м арт апрель

3 7 0 И ванова Наталья М ихайловна
Рославльски
й Ю жны й

учитель-
д еф ек то л о г 25  марта первая 1 0 .1 2 .2 0 2 4 высш ая март апрель

371 Д о л и н а Л ю дм и л а Г ригорьевна
К арды м овск
ИЙ Ш окинская CLJJ нач.кл. 19 апреля первая 2 6 .1 2 .2 0 2 2 первая апрель м ай

372 К осья н ен к о И рина В лади м ировна Г агаринский Никольская СШ нач.кл. 2 9  марта первая 1 4 .0 3 .2 0 2 2 первая март апрель

373 Г ригорьева С ветлана Н иколаевна
К арды м овск
ИЙ

Ш естаковский фил. 
С оловьёвской ОШ нач.кл. 2 9  марта первая 12 .1 2 .2 0 2 2 первая м арт апрель

3 7 4 И ванова Наталья В икторовна г. Гагарин д /с  "Рябинка" воспитатель 23 марта нет первая м арт апрель

3 7 5 К равченко Наталья В ячеславовна г. Гагарин д /с  "Рябинка" воспитатель 23 марта первая 10 .0 5 .2 0 2 2 вы сш ая м арт апрель

3 7 6 Ф рол ов а О ксана М ихайловна г. С м олен ск д /с  №  40 воспитатель 23 марта нет первая м арт апрель

3 7 7 Г олован ов Павел М аксим ович
С аф оновски
й С Ш  №  3 ф изкультура 4 апреля нет первая апрель май

378 П ы рикова Наталья В асильевна г. С м олен ск Л ицей №  1 нач.кл. 29  марта первая 14 .0 3 .2 0 2 2 вы сш ая март апрель

3 7 9 Р ом анова А лла Н иколаевна г. Гагарин С Ш  №  2 географ ия 16 марта первая 1 4 .11 .2022 вы сш ая март апрель

3 8 0 К арпова Тапьяна Н иколаевна г. С а ф о н о в е д 'с  №  20 воспитатель 23 марта высшая 0 3 .0 2 .2 0 1 4 высш ая март апрель

381 С отникова Ирина В лади м ировна г. С м олен ск
П равославны й д /с  №  
1 воспитатель 23 марта первая 2 6 .1 2 .2 0 2 2 вы сш ая март апрель

382 Ц ы ганова С ветлана И вановна г. С м олен ск
Православны й д /с  №  
1 воспитатель 23 марта первая 2 6 .1 2 .2 0 2 2 вы сш ая м арт апрель



3 8 3 И в а н о в а Н аталья А л ек сан др ов н а г. С м ол ен ск д /с  №  76 восп итатель 23 марта первая 2 5 .0 2 .2 0 2 5 вы сш ая м арт апрель

3 8 4 Т е л е ш Наталья В икторовна г. С м ол ен ск д /с  №  76 воспитатель 23 м арта первая 4 5 7 1 3 вы сш ая м арт апрель

3 8 5 Б ур ы к и н а Н аталья В л ади м и р овн а
Д о р о г о б у ж е
кий д /с  "Аленуш ка" воспитатель 23 м арта первая 3 1 .1 2 .2 0 2 1 первая м арт апрель

3 8 6 Г а л уш к и н а В иктория В л ади м и р овн а г. Гагарин сш  №  3 нач.кл. 2 9  м арта первая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 вы сш ая м арт апрель

3 8 7 Б он д а р ен к о в а Е лена В алерьевна г. П оч и н ок сш  №  1 нач.кл. 29  м арта гюрвая 1 4 .0 3 .2 0 2 2 первая м арт апрель

3 8 8 С о л д а т ен к о в а Т атьяна М и хайл овна г. С м ол ен ск
К расноборская  
сан атор н о-л есн ая  шк. нач.кл. 2 9  м арта нет первая м арт апрель

3 8 9 К у зн е ц о в И ван Н иколаевич г. С а ф о н о в е цдт
п ед .д о п .о б р а зо
вания 12 апреля вы сш ая 1 4 .0 3 .2 0 2 2 вы сш ая апрель май

3 9 0 Ф е д о р о в а М ария С ергеевна Я рцевски й М уш ковичская ОШ нач.кл. 2 9  марта первая 2 9 .1 0 .2 0 2 4 вы сш ая м арт апрель

391 Б а б и н а Е лена В икторовна г. С м ол ен ск д /с  №  60 восп итатель 13 апреля первая 2 5 .0 4 .2 0 2 2 первая апрель май

3 9 2 К о л у м а ги н а Т атьяна В ячеславовна г. С м ол ен ск д /с  №  60 воспитатель 13 апреля первая 1 0 .0 5 .2 0 2 2 первая апрель май

3 9 3 Г л у ш к о С ветлана Н иколаевна г. С м ол ен ск сш  №  34
история и 
о б щ ест в о 21 м арта нет первая м арт апрель

3 9 4 Е ф р ем ен к о Н ад еж д а Л еон и дов н а г. С м ол ен ск д /с  №  5 воспитатель 23  марта нет первая м арт апрель

3 9 5 В а си л ьев а С ветлана А л ек сеевн а Гагаринский д /с  "Крепыш" воспитатель 23  марта нет первая м арт апрель

3 9 6 И в ен к ов а Н адеж да М ихайловна Е льнинский
К озловский  
м н огоп р оф . агр.кол. преподаватель 1 апреля вы сш ая 2 5 .0 4 .2 0 2 2 вы сш ая апрель май

3 9 7 М ом я ченков а Л ю дм и л а Е горовна
Рославльски
й Л иповская ОШ ф изкультура 14 марта первая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 первая м арт апрель

3 9 8 М ак си м ов а Е лена Ю рьевна С м олен ск и й Катынская Д Ш И преподаватель 17 марта вы сш ая 4 4 6 3 4 вы сш ая м арт апрель

3 9 9 Ж ук ов Ю рий А натольевич г. С а ф он ов е С аф оновская Д Ш И преподаватель 17 марта нет первая март апрель

4 0 0 М атви ен к о Т атьяна Н иколаевна г. С м олен ск Л и ц ей  №  1
история и 
о б щ ест в о 21 марта высшая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 вы сш ая март апрель

401 К о за к о в а В ер а А натольевна г. С м олен ск
Д Х Ш  им. М .К . 
Т ениш евой преподаватель 22  м арта высшая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 вы сш ая м арт апрель

4 0 2 Б арановский Ю рий Иванович г. С м олен ск
Д Х Ш  им. М .К . 
Т ениш евой преподаватель 22  марта высшая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 вы сш ая м арт апрель

403 Барановская О льга А льбертовна г. С м олен ск
Д Х Ш  им. М .К . 
Т ениш евой преподаватель 2 2  марта высшая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 вы сш ая март апрель

404 М арахова Л ариса А натольевна г. С м олен ск д /с  №  77 воспитатель 23 марта нет первая м арт апрель

405 К осен к ов а С ветлана В ячеславовна г. С м олен ск сш  №  19
социальны й
педагог 25  марта нет первая м арт апрель

4 0 6 К ам ы ш ева Наталья М ихайловна Гагаринский д /с  "Крепыш" воспитатель 23 марта нет первая март апрель

407

408

Н едосек и н а О ксана В ладим ировна г. Вязьма В язем ская Д Х Ш преподаватель 22  марта высшая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 вы сш ая март апрель

И едосек и н М ихаил А лексеевич г. В язьм а В язем ская Д Х Ш преподаватель 22  марта нет первая март апрель

4 0 9 П одк овина И рина М ихайловна М онасты рщ С оболевская  СШ нач.кл. 2 9  марта первая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 первая март апрель



инский

4 1 0 Е ф и м о в а О льга А н атол ьевн а
Х исл авичск
И Й Х исл авичск ая  СШ

педагог-
п си хол ог 2 5  марта нет первая м арт апрел ь

411 Ч ерн як В иктория Д м и тр и евн а г. С м олен ск сш  №  24 нач.кл. 2 9  марта первая 2 9 .0 5 .2 0 2 3 вы сш ая м арт апрель

4 1 2 Б л аж к о Наталья Н иколаевна г. С м олен ск С Ш  №  24
биология,
хим ия 6 апреля первая 0 8 .0 5 .2 0 2 3 вы сш ая апрель май

4 1 3 Е р м ак ов а С ветлана Л ео н и д о в н а г. С а ф он ов е д /с  №  13
учитель-
л о го п ед 15 апреля высшая 2 5 .0 4 .2 0 2 2 вы сш ая апрель май

4 1 4 С теп а н о в а И рина В лади м и р ов н а
К раснински
й К расни некая СШ нач.кл. 19 апреля первая 2 5 .0 4 .2 0 2 2 высш ая апрель м ай

4 1 5 С м и р н о в а Л ю дм и л а В асил ьев на С м олен ский Т алаш кинская СШ
п ед .д о п .о б р а зо
вания 2 2  марта первая 1 4 .0 3 .2 0 2 2 вы сш ая м арт апрель

4 1 6 За й ц ев а Наталья В икторовна г. С м олен ск
О ткры тая (см ен н ая) 
шк. №  2 инф орм атика 6 апреля первая 3 0 .0 5 .2 0 2 2 вы сш ая апрель май

4 1 7 С и д н ен к о в а С ветлана А л ек сан др ов н а г. Рославль сш  №  9 биология 16 марта нет первая м арт апрель

4 1 8 И в ан ова С ветлана Ю рьевна г. В язьм а В язем ская  Д Ш И преподаватель 7 апреля вы сп1ая 2 5 .0 4 .2 0 2 2 вы сш ая апрель май

4 1 9 Д ев ятк и н а А лла Н и колаевна г. С м олен ск Д Ш И № 3 преподаватель 7 апреля высшая 3 0 .0 5 .2 0 2 2 высш ая апрель май

4 2 0 С и д о р о в а И рина А л ек сан др ов н а
Д о р о г о б у ж е
кий Д Ш И

к он ц ертм ей сте

Р 7 апреля первая 1 1 .1 2 .2 0 2 3 высш ая апрель май

421 Л ар и он ен к ов а Л ю дм и л а А л ек сан др ов н а г. С аф он ов е д /с  №  4 воспитатель 13 апреля первая 2 5 .0 4 .2 0 2 2 первая апрель май

4 2 2 Р усак ов а Е лена С ем ен ов н а
Д о р о г о б у ж е
кий

Д о р о го б у ж ск а я  С О Ш  
№ 2 нач.кл. 19 апреля высшая 3 1 .1 0 .2 0 2 2 вы сш ая апрель май

4 2 3 Ч ер н ов а Наталья А л ек сеев н а г. С м олен ск сш  №  33
технол огия ,
И ЗО 22  марта первая 1 4 .0 3 .2 0 2 2 первая март апрель

4 2 4 К рю кова Е лена А л ек сан др ов н а г. С м олен ск сш  №  21 ф изкультура 4 апреля нет первая апрель май

4 2 5 Е ф и м ова М ария А л ек сан др овн а г. С аф он ов е СЮ Н
п ед .д о п .о б р а зо
вания 2 2  марта высшая 2 6 .1 2 .2 0 2 2 высшая март апрель

4 2 6 Г утч е С ветлана А н атол ьевна г. С аф он ов е СЮ Н
п ед .д о п .о б р а зо
вания 2 2  марта высшая 2 6 .1 2 .2 0 2 2 высш ая март апрель

427 П етроченк ова И рина
К он стан ти н овн
а г. С аф он ов е СЮ Н

п ед .д о п .о б р а зо
вания 2 2  марта первая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 высш ая март апрель

4 2 8 К укуш кина С ветлана В и к торовна
Н ов одуги н с
кий Н ов одуги н ск и й  д /с воспитатель 23 марта первая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 первая март апрель

4 2 9 А ф анасьева Е лена В лади м ировна
Рославльски
й Ю ж ны й

педагог-
психол ог 25 марта нет первая март апрель

4 3 0 К уровская Виктория А л ек сан др овн а г. Рославль сш  №  9
педагог-
психол ог 25 марта нет первая март апрель

431 У м и рзокова М анзура М ам уровн а г. Сычёвка сш  №  2 англ.яз 31 марта нет первая март апрель

432 С м ирнов М аксим А н дрееви ч г. Вязьма
В язем ский
м едк ол л едж преподаватель 1 апреля нез первая апрель май



4 3 3 Д е р и б о л о т М арианн а И вановна г. С м олен ск сш  №  36 матем атика 6 апреля первая 1 1 .0 4 .2 0 2 2 первая апрель май

4 3 4 К о с т е н к о В иктория В икторовна г. С м олен ск д /с  №  19 воспитатель 13 апреля нет первая апрель м ай

4 3 5 К ал аш н и к ов а Н и на Л ео н и д о в н а В язем ский В язем ская ш к-инт. учитель 2 5  марта вы сш ая 1 4 .0 3 .2 0 2 2 вы сш ая м арт апрель

4 3 6 И са и ч ев а Г алина А л ек са н д р о в н а В язем ский
В язьм а-Б рянский д /с  
"Солнышко" воспитатель 13 апреля нет первая апрель м ай

АЪ 1 Т  а р а бар ов а А л ев ти н а А л ек са н д р о в н а В язем ский
В язьм а-Б рянский д /с  
"Солнышко" воспитатель 13 апреля нет первая апрель май

4 3 8 Т  итова И рина Ю рьевна В язем ск и й
В язьм а-Б рянский д /с  
"Солнышко" воспитатель 13 апреля нет первая апрель м ай

4 3 9 К о р о л ев а Е лена А л ек сан др ов н а г. С м олен ск сш  №  2 6 рус.яз. и литер 31 марта вы сш ая 1 1 .0 4 .2 0 2 2 вы сш ая м арт апрель

4 4 0 Л и то в ч ен к о Зоя В и к торовна В язем ский
В язьм а-Б рянский д /с  
"Солнышко" воспитатель 13 апреля нет первая апрель май

441 Ж и л я ев В алерий А л ек сан др ови ч г. С м олен ск сш  №  2 7
п р еп од .-
организ.О Б Ж 4 апреля нет первая апрель май

4 4 2 Т ех н ер я д н ев а И ри на С тани славовна
Д у хов щ и н ск
ий Д уховщ и н ск ая  С Ш И ЗО 22  марта нет первая м арт апрель

4 4 3 Ш ап овал ова Н ад еж д а С ергеев н а г. Я рцево СЮ Н м етод и ст 12 апреля нет первая апрель май

4 4 4 В о л к о в а И рина Е вгеньевна г. Д ем и д о в ддт
п ед .д о п .о б р а зо
вания 12 апреля первая 2 5 .0 4 .2 0 2 2 первая апрель май

4 4 5 А л ек са н д р о в А лек сей В асильевич г. Д ем и д о в ддт
п ед .д о п .о б р а зо
вания 12 апреля первая 2 5 .0 4 .2 0 2 2 первая апрель май

4 4 6 А р сен и н а М арина Н иколаевна
Д о р о г о б у ж е
кий

В ер хн едн еп р ов ск ая  
С О Ш  №  3

социальны й
п едагог 15 апреля первая 2 6 .1 2 .2 0 2 2 вы сш ая апрель май

4 4 7 Н у р и ев а И рина Н иколаевна г. С м олен ск сш  №  36 рус.я з. и литер 21 апреля нет первая апрель май


